
 

 

 
 

Via della Pergola, 60 – 50121 Firenze 
segr-dip@letterefilosofia.unifi.it  

                                                  +39 0552756 202/ 203 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO l’avviso pubblico per l’ammissione al Corso di Alta Formazione "Forme e Testi della 

Tradizione"- Dipartimento di Lettere e Filosofia emanato con D.D. n. 12529/2023 prot. n. 272877 del 

13/11/2023;  

VISTO D.D. 125/2024 prot. 3935 pos. III/12 del 08/01/2024 di nomina della Commissione 

giudicatrice;  

VISTO il D.D. n. 592/2024 prot. n. 14980 pos. III/12 del 19/01/2024 di approvazione atti; 

VISTO l’art. 4 del bando che prevede l'ammissione al Corso di Alta Formazione a 16 studenti italiani e 

stranieri scelti a giudizio insindacabile della Commissione nominata con decreto del Direttore, sulla base 

della documentazione presentata, con preferenza per gli studenti in possesso di titoli inerenti alle 

discipline nelle quali si inseriscono i temi di ricerca del Corso;  

TENUTO CONTO della rinuncia della candidata ammessa Valentina Dardano – Prot. n. 39195/2024 

del 20/02/2024; 

CONSIDERATO che i docenti del Corso di Alta Formazione hanno indicato come primo escluso il 

candidato Nicola Mancini;  

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

 
DECRETA 

 
di approvare il subentro del dott. Nicola Mancini tra i 16 candidati ammessi al Corso di Alta Formazione 

"Forme e Testi della Tradizione" al posto della dott.ssa Valentina Dardano. 

 

 
 
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
  Prof. Simone Magherini 


		2024-02-20T11:14:14+0000
	SIMONE MAGHERINI




